Ac de fide quidem sive de consubstantialitate
Patris et Filii, et Spiritus sancti, sufficienter a no-
bis initio libri dictum est : jam vero propter hæ-
resim, quæ exorta est, cum fiducia confitemur et
prædicamus Dominum nostrum Jesum Christum
unigenitum Filium et Verbum Patris, lumen de
lmine, Deum **1245** verum de Deo vero, incar-
natum esse atque hominem factum ex Spiritu san-
cto et sancta et gloriosa Dei Genitrice ac semper
Virgine Maria : qui ipse perfectus fuit Deus et
perfectus homo, unus et solus Filius et ante in-
carnationem, et post incarnationem, consubstan-
tialis Patri secundum divinitatem, et consubstan-
tialis nobis secundum humanitatem : similis nobis
per omnia factus homo, excepto peccato : qui ante
sæcula quidem ex Patre natus est secundum divi-
nitatem, novissimis autem diebus idem propter
nos et propter nostram salutem ex sancta dei Ge-
nitricè semperque Virgine Mariæ prodiit unus et
solus Filius, qui in duabus naturis inconfuse, in-
variabiliter, indivise inclaruit atque innotuit orbi.
Duæ enim naturæ, unitate prorsus indissolubili,
inter sese convenerunt : unitate, inquam, insepa-
rabili, inconfusa, immutabili. Caro enim caro est et
non Deitas : tametsi facta est Dei caro, etiamsi
dispensatorie propriam sibi fecit eam carnem.
Duas itaque profitemur esse naturas ; unum autem
astruimus esse Christum, Filium et Dominum,
Dei Verbum, et qui homo factus est, et carnem
assumpsit. Jam quando differentes quidem hæ ve-
rissima unione cunitæ sunt naturæ, unus autem
ex utraque natura Christus et idem Filius, non sic
alioqui asserta naturarum differentia propter unio-
nem, magis autem, quia Dei hominisque naturæ
concursum ad illam unionem nobis perficiunt

Sic nos sive catholica Ecclesia credimus, quem-
admodum et magna illa Ecclesie luminaria ac doc-
tores veritatis, Athanasius, Basilus, Gregorius,
Joannes, Cyrillus magnæ Alexandrinorum civitatis
episcopus. Quare illos qui præter horum dogmata
senserunt, aversamur, repudiamus et execramur,
cum subscriptis hæresibus quæ succedaneis tem-
poribus adnatæ sunt post Domini adventum. Ejus-
modi hæreticorum nomina sunt hæc : 1, Simoniani.
D 2, Menandriani. 3, Satorniani. 4, Basilidiani. 5, Nico-
laitæ. 6, Gnostici. 7, Carpocratiani. 7, Cerinthiani,
8, Nazærii. 9, Hebionæi. 10, Valentiniiani. 11, Secun-
diani. 12, Polemæi. 13, Marcossii, 14, Colorbatii. 15,
Hærcleonitæ. 16, Ophitæ. 17, Caiani. 18, Sethiani.
19, Archontici. 20, Cerdoniani. 21, Marcioniste. 22,
Lucianiste. 23, Apelliani. 24, Severiani. 25, Tati-
tiani. 26, Encratitæ. 27, adversus Phrygas'as et
Montanistas, Ascodougetas. 28, Popusiani. 29,

⁷⁰ Act. iv, 12

Priscilliani, Cecentiliani, quos consequuntur Artotyrite. 30, Tessares-Ki deratite. 31, A'ogli. 32, Alamiani. 33, Sampsai, qui et Elcesei. 34, Theodotia i. 35, Melchisedeiani. 36, Bardisiani. 37, Noctiani. 38, Valesii. **1246** 39, Kathari, qui et Anabiti. 40, Augelici. 41, Apotolici, qui et Apotactioce. 42, Sabelliani. 43, Orientali, qui et Eschropœi. 44, Origeniani alii qui et Adamanti. 45, Pautus Samosatensis. 46, Manichei. 47, Hieraticæ. 48, Melitiani. 49, Ariani, qui et Ariomanitæ. 50, Andiani. 51, Photiniani. 52, Marcelliani. 53, Hemiarrii. 54, Pneumatomachi. 55, Aeriani. 56, Aetiani, qui et Anonii, et Eunomiani, et Eudoxiani. 57, Dimœritæ, qui et Apollinaridæi. 58, Antidicomarianitæ: isti faciunt ad invidiam nominis, inter phcentulas quas vocant, collyridas Mariæ. 59, Mesaliani qui et Euchitæ. Hucusque sanctus Epiphanius exposuit. Posthæc hæreseon portenta fuerunt hi: Evagrius et Ditymus, qui secundum dogmata Origenis, puta præexistentiam rerum atque eorum restitutionem senserunt. Theodorus Mopsuestius, Diodorus et Nestorius qui suo sensu duo astruunt esse filios. His concinit Mares vir Persæ, et Epistola quæ dicitur, Iba. Secundum hos Eutyches, Inagmationem, opinionem et confusionem sentie s; quem quid in sequuntur Dioscorus, Theodosius, Casianus, Timotheus qui et Aelurus, Petrus qui et illud commentus est: nempe, ut Trisagio hymno accederet quartus σταυρωθῆς, id est crucifixus; Petrus Mungus, Severus ille Acephalus, Soterichus ex Cæsarea Cappadociæ, Philoxenus Hierapolitanus, Amphilocheus Pisiidæ, Jacobus Syrus, et Julianus: et si quis secundum hos talis fuerit. Hæc quidem, in tui gratiam contraxi, venerabilis Pater Eustathi: ut declarem quod unaquæque harum hæreseon ab uno aliquo homine momenclaturam cognominem sortita, docet ejusmodi virum desertorem esse ac refugam Christi. Neque enim isti tolerant dici se Christianos: magis autem assectatores sectæ vel Nestorianæ, Severianæ, Jacobiticæ, aut cognomine quovis præscriptorum. Atqui tempestivum jam est, ut ex ingenti tempestate hac nimis quam procellosa et turbulenta, deinceps enavigemus: ab impuris spiritibus profunda voraginis hæreseon nos recipiamus ad tranquillum portum cœlestis regni: utque teniter aspirante aura Spiritus sancti, sermonem illinc redordiamur unde eramus digressi. Dicebamus sane esse opus non mediocri agone et fatigatione, ut perfruamur cœlesti regno. Neque enim de consecutione temporarii cujuscumque regni, et quod a gente in gentem transfertur, nobis sermo est, sed pro vita nullo sine intercipiendam, pro regno nullum admissuro succedaneum hæredem, iste agon proponitur subeundus. Ait enim Daniel: «Aspiciebam, et cornu illud faciebat bellum cum sanctis, et prævalebat adversus eos donec venit Antiquus dierum, et judicium dedit sanctis Altissimi: et tempus pervenit, et regnum obtinuerunt sancti: